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Teknikere efterlyser 
mere uddannelse 
Krisen har også ramt medlemmerne af Teknisk Landsforbund 
 
Sidste sommer var der fred og ingen fare på ledighedsfronten blandt medlemmerne af 
Teknisk Landsforbund. Det største problem var, at de ledige blev tvunget til at søge 
fire jobs om ugen, selv om der ikke var nogen ledige jobs, men 
beskæftiglesesministeren levede op til sin titel: Hans krav gav beskæftigelse i A-
kassen og blandt de ledige, men ikke på den måde de bedst kunne tænke sig, nemlig et 
rigtigt arbejde. 
Formanden for Teknisk Landsforbund Ringsted Sjælland afdeling, Jørgen Jensen, 
havde den sarkastiske mine på, da han onsdag aften aflagde beretning på foreningens 
generalforsamling i Ringsted. 
I årets sidste kvartal ramte den finansielle krise imidlertid også medlemmerne af 
Teknisk Landsforbund, og i den forbindelse efterlyste Jørgen Jensen bedre 
uddannelsesmuligheder både for egne medlemmer men også generelt. 
- Der er gennem de seneste 5 år sket en forringelse af vores ellers så flotte 
uddannelsessystem. Taksametersystemet bliver skåret ned næsten hvert år samtidig 
med, at erhvervsskolerne bliver pålagt, at 95 % af de unge skal have en uddannelse. 
Alle taler om uddannelse undtaget vores beskæftigelsesminister, konstaterede Jørgen 
Jensen. 
 
Behovet stiger 
- I vores region, Vestsjælland og Lolland-Falster, ligger uddannelsesniveauet alt for 
lavt. Det er ingen hemmelighed, men vi må forudse, at i specielt vores område vil der 
blive høj aktivitet i de nærmeste år. 
- Store virksomheder flytter til Kalundborgområdet med behov for specialiserede 
medarbejdere og i syd er Fehmernbælt forbindelsen på vej. Det vil ligeledes skabe 
behov for medarbejdere med specialiserede uddannelser både under og efter 
anlægsfasen, da den faste forbindelse uden tvivl vil tiltrække nye virksomheder til 
Lolland og Falster. 
- Derfor er der brug for at skabe så gode uddannelsesmuligheder som muligt. Ikke 
mindst for dem med en videregående uddannelse, som ikke kan få den 
opkvalificering, der er brug for, mens de går ledige, sagde han. 
 
 
Kontaktperson: Afdelingsformand Jørgen Jensen, Ringsted tlf. 5856 5222. 
 
 

 


